
IKSDAGEN 
Kupongskatten 

har genom riksdagens beslut (prop. nr 27 
och bevillningsutskottets bet. nr 7) höjts 
från 20 till 30 %. Höjningen träder i 
kraft den 1 januari 1957 och skall äga 
tillämpning å aktieutdelning, som blivit 
tillgänglig för lyftning nämnda dag eller 
senare. 

I enlighet med förslag i prop. nr 24 
och bevillningsutskottets bet. nr 5 har riks­
dagen beslutat en förordning med särskil­
da bestämmelser om begränsning av skatt 
på grund av 1955 års taxering. 

Reglerna för beräkning av ränta vid 
restitution av sjömansskatt ha ändrats 
(prop. nr 3 och bevillningsutskottets bet. 
nr 1). 

I prop. nr 47 föreslås, att Sveriges all­
männa hypoteksbank, Konungariket Sve­
riges stadshypotekskassa, hypoteksföre­
ning, svenska bostadskreditkassan och bo­
stadskreditförening skola likställas med 
aktiebolag och ekonomiska föreningar be­
träffande rätten att göra avsättning till 
pensionsstiftelse genom överlämnande av 
revers. 

Vid kommunalbeskattningen föreslås i 
prop. nr 59 en höjning av avdraget för 
ömmande omständigheter m. m. till 5.000 
kr. Det högre avdraget är avsett att gälla 
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vid preliminärskatten för inkomster un­
der innevarande år och vid taxering först 
år 1957. 

Förslag till sänkning av den statliga 
• inkomstskatten för fysiska personer. 

Regeringen har i prop. nr 88 framlagt 
förslag till sänkning av den statliga in­
komstskatten. Förslaget bygger på stats­
skatterevisionens utredning (SOU 1955: 
48). Revisionens andra alternativ har 
upptagits i prop. Sänkningen är avsedd 
att träda i kraft den 1 januari 1957. 

Skattesänkningen, som medför ett bort­
fall för staten på 375 kr. årligen, innebär 
bl. a. att skatteskalorna i viss mån juste­
ras med hänsyn till penningvärdeförsäm­
ringen. Tyngdpunkten av skattesänkning­
en faller på de lägre inkomstskikten. Nå­
gon ändring av de statliga ortsavdragen 
föreslås icke, och ej heller att folkpensio­
nerna skola befrias från skatt. 

Den nuvarande konstruktionen med en 
proportionell skatt för de lägre inkomst­
skikten bibehålles. Följande tabell intagen 
i prop. åskådliggör skattesänkningens ef­
fekt. I tabellen har räknats med en kom­
munal utdebitering av 12 kr. Vidare har 
beträffande gift skattskyldig räknats med 
att inkomsten förtjänats av mannen en­
sam. 
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Statlig inkomstskatt enligt nuvarande ordning enligt prop. nr 88. 

Ortsgrupp III. 

G i f t Ensamstående 
Nuvarande Skatt Skatte- Nuvarande Skatt Skatte-

Årsinkomst skatt enligt prop. minskning skatt enligt prop. minskning 
kr kr kr % kr kr kr % 

3.000 ........ 91 76 15 16,S 
4.000 ........ 207 173 34 16,4 
5.000 ........ 71 59 12 16,9 323 269 54 16,7 
6.000 ........ 187 156 31 16,6 440 366 74 16,8 
8.000 ........ 420 350 70 16,7 720 625 95 13,2 

10.000 ........ 652 543 109 16,7 1.067 697 100 9,4 
12.000 ........ 884 737 147 16,6 1.481 1.372 109 7,4 
15.000 ........ 1.292 1.108 184 14,2 2.219 2.070 149 6,7· 
18.000 ........ 1.844 1.636 208 11,3 3.066 2.885 181 5,9' 
20.000 ........ 2.326 2.110 216 9,3 3.646 3.448 198 5,4 
25.000 ........ 3.654 3.383 271 7,4 5.279 5.020 259 4,9 
30.000 ........ 5.246 4.900 346 6,6 7.118 6.824 294 4,1 
40.000 ........ 8.708 8.236 472 5,4 10.939 10.562 377 3,4· 
50.000 ........ 12.587 12.027 560 4,4 15.095 14.604 491 3,3 
60.000 ........ 16.943 16.251 692 4,1 19.548 18.916 632 3,2· 
80.000 ........ 26.015 25.092 923 3,5 28.825 27.963 862 3,0 

100.000 ........ 35:695 34.596 1.099 3,1 38.505 37.467 1.038 2,7 
200.000 ........ 89.059 87.051 2.008 2,3 92.060 90.132 1.928 2,1 
300.000 ........ 146.259 144.251 2.008 1,4 149.260 147.332 1.928 1,3 
400.000 . . . . . . . . 203.459 201.451 2.008 1,0 206.460 204.532 1.928 0,9-

Den nya bestämmelserna om eftertaxering 

Såsom framgår av häfte nr 1 denna 
åriång, s. 14 f., ha reglerna om eftertaxe­
ring ändrats. Olika meningar ha framförts 
rörande innebörden av den till de nya reg­
lerna fogade ikraftträdandebestämmelsen. 
En tolkning av denna bestämmelse har 
kommit till uttryck i en artikel av byrå­
chef en S. Dryselius i denna tidskrifts 
första häfte för året. En diametralt mot­
satt uppfattning har f. d. skattedirektören 

K. G. A. Sandström framfört i Svensk 
Skattetidningens sista häfte för år 1955. 
Den punkt där meningarna bryta sig är· 
huruvida de nya bestämmelserna om efter­
taxering äro tillämpliga även i fråga om. 
eftertaxeringar för år 1955 eller tidig­
are år. 

I rättssäkerhetens intresse. hör denna. 
fråga lösas på ett auktoritativt sätt. 
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